中国教育工会邵阳学院委员会

关于评发2017年度特困教职工补助的通知
各分工会：
    根据湖南省总工会困难职工帮扶中心《关于摸清困难职工状况完善困难职工档案做好困难职工解困脱困建档立卡工作的通知》（湘工帮发【2017】1号）文件精神，为完善困难教职工档案做好困难职工解困脱困建档立卡工作，经研究决定，现将评发2017年度特困教职工困难补助的有关事项通知如下：
一、评发条件
1、癌症等重症病患者；
2、长期因病住院或卧床不起者；
3、天灾人祸等突发性因素导致家庭困难者；
4、家庭人均收入低于政府最新颁布的城市人口最低生活保障线者（不包括父母兄弟姐妹）。
二、评发办法
    1、本人申请，填写困难补助申请表；
    2、分工会摸底，提出补助意见；
    3、离退休人员由离退休工作处摸底，提出补助意见；
    4、院工会委员会评定。
三、评发等级
根据困难的具体情况，按甲、乙、丙三个等级评发，金额分别为2000元、1000元、800元。
四、材料要求
1、困难职工家庭建档申请审批表（附表1）
2、困难职工档案表格（附表2）
3、申报人及配偶身份证或户籍证明；
4、低保户或是残疾人的应提供低保证、残疾证；其他的家庭提供相关困难情况证明；
5、医院诊断书、住院证明或诊断结论等；
6、相关费用发票、结算清单；
7、属重大意外事故的，除提供以上六项资料外，还须提供消防、
交警、保险及其他有关部门出具的证明、图片资料等；
8、职工银行卡复印件
9、其他需提供的资料。
五、时间安排
    11月29日——12月4日前，个人提出申请，各分工会摸底，提出初评意见；
    12月6前，各分工会将困难补助登记表交校工会办公室，逾期恕不受理；
    12月8日，校工会委员会进行评定；
    12月9日，上报省教育工会
六、几点要求
1、各分工会把通知精神向部门、单位领导汇报并传达给教职
2、各分工会认真核实情况，实事求是提出补助意见，严禁弄虚作假。
3、各各工会要建立困难职工档案（备查）
4、纸质材料送校工会313办公室
电子材料发至syxygh2008@163.com；
联系人陈振辉（电话655、13707391869）
附件1：《困难职工家庭建档申请审批表》
附件2：《困难职工档案表格》

                              中国教育工会邵阳学院委员会

                                  2017年11月27日
附件1
困难职工家庭建档申请审批表

	困难救助申请人基本情况

	姓 名

	性 别

	年 龄

	有无低保
	□有低保
□无低保

	身份证
号码

	致困原因
	□家庭收入低       □因病致困
□意外致困         □子女上学

	工作状态

	工作单位

	联系电话

	家庭主要
困难情况

申请人：
年   月   日

	入户核查
人员意见

入户核查人：
    年   月   日
	申报单位
工会意见

             盖章：
年   月   日

	省直属基层工委或省产业工会帮扶站入户复检人员意见

入户核查人签名：
   年  月  日
	湖南省总工会帮扶中心意见

             盖章：
年   月   日

— 7 —

附件2
困难职工档案表格（*为必填项）
	*职工编号

	*困难类别

	*档案类型

	*建档标准

	*姓名
	*民族
	*性别
	*政治面貌
	*身份证号
	*出生日期
	年龄
	*健康状况
	疾病/残疾类别
	*工作状诚
	*工作时间

	*住房类型
	建筑面积
	手机号码
	其他联系方式
	*劳模类型
	*婚姻状况
	是否单亲
	*医保状况

	*家庭住址
	邮政编码
	工作单位
	单位性质
	企业状况
	*所属行业

	*本人月平均收入
	*家庭其他非薪资年收入
	*家庭年度总收入
	*家庭人口
	家庭月人均收入
	*户口所在地行政区划
	*户口类型

	是否有一定自救能力

	是否为零就业家庭

	*主要致困原因

	年度必要支出

	其他（文字描述）

	次要致困原因（0-3项）

	开户银行

	支行名称

	银行卡号

	附  件
	附件名称
	附件类型
	备注

	备  注

	*建档人

	*审核人

	录入人

	家
庭
成
员
信
息
表
格
1
	*姓名

	*关系（是户主的）

	*民族

	*身份证号

	出生日期

	年龄

	性别

	政治面貌

	*月收入

	*劳模类型

	*健康状况

	疾病/残疾类型

	*医保状况

	*婚姻状况

	*户口类型

	手机号码

	其它联系方式

	*人员身份

	当前学历

	入学年份

	年制

	单位或学校

	单位性质

	企业状况

	所属行业

	工作状态

	劳动合同签订/入伍时间

	合同期限

	备注

	家
庭
成
员
信
息
表
格
2
	*姓名

	*关系（是户主的）

	*民族

	*身份证号

	出生日期

	年龄

	性别

	政治面貌

	*月收入

	*劳模类型

	*健康状况

	疾病/残疾类型

	*医保状况

	*婚姻状况

	*户口类型

	手机号码

	其它联系方式

	*人员身份

	当前学历

	入学年份

	年制

	单位或学校

	单位性质

	企业状况

	所属行业

	工作状态

	劳动合同签订/入伍时间

	合同期限

	备注

[bookmark: _GoBack]